

## **SCSE Real Estate ApS**

Tingskiftevej 5  
2900 Hellerup

CVR-nr. 12229070

### **Årsrapport 2022**

1. januar 2022 - 31. december 2022

Fremlagt og godkendt på ordinær  
generalforsamling, den 16. juni 2023

---

Emilia Cornelia Marc Lassen  
*Dirigent*

# Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	14
Resultatdisponering	14
Aktiver	15
Passiver	16
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

# Selskabsoplysninger

## Selskab

SCSE Real Estate ApS  
Tingskiftevej 5  
2900 Hellerup

CVR-nr.: 12229070

## Direktion

Emilia Cornelia Marc Lassen

## Revisor

inforevision  
statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Buddingevej 312  
2860 Søborg  
CVR-nr. 19263096

Ulrik Fog Christensen, statsautoriseret revisor

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at projektere og opføre beboelses- og industribygninger; opførelse, køb, salg og udlejning af varige forbrugsgoder, herunder fritidsanlæg, samt investeringer i ind- og udland

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK 25.324.061 mod DKK 10.447.188 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 74.950.033.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse

	Note	2022 DKK	2021 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.411.430</b>	<b>3.810.363</b>
Personaleomkostninger	1	-186.783	-287.621
<b>Indtjeningsbidrag</b>		<b>2.224.647</b>	<b>3.522.742</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		4.000.000	14.394.427
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-7.449	-7.449
<b>Resultat af primær drift</b>		<b>6.217.198</b>	<b>17.909.720</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9	9.933.127	225.568
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	10	509.249	934.466
Finansielle indtægter	3	16.099.687	172.154
Finansielle omkostninger	4	-3.167.951	-6.222.152
<b>Resultat før skat</b>		<b>29.591.310</b>	<b>13.019.756</b>
Skat af årets resultat	5	-4.267.249	-2.572.568
<b>Årets resultat</b>		<b>25.324.061</b>	<b>10.447.188</b>

## Resultatdisponering

	2022 DKK	2021 DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Overført til nettoopskrivning efter indre værdis metode	10.442.376	1.294.487
Overført til overført resultat	14.881.685	9.152.701
<b>Årets resultat</b>	<b>25.324.061</b>	<b>10.447.188</b>



# Aktiver

	Note	31-12-2022 DKK	31-12-2021 DKK
Investeringsejendomme	7	128.000.000	124.000.000
Indretning af lejede lokaler		0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		18.015	25.464
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6, 14	<b>128.018.015</b>	<b>124.025.464</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9	24.336.143	649.993
Kapitalinteresser	10	2.767.438	2.256.522
Andre tilgodehavender		22.231	22.231
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	8	<b>27.125.812</b>	<b>2.928.746</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>155.143.827</b>	<b>126.954.210</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		29.524	41.770
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		34.582.152	15.579.070
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		673.333	675.000
Andre tilgodehavender		762.651	165.861
Periodeafgrænsningsposter		51.532	48.155
<b>Tilgodehavender</b>		<b>36.099.192</b>	<b>16.509.856</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele	11	2.661.739	5.834.100
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>2.661.739</b>	<b>5.834.100</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.612.396</b>	<b>1.001.354</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>40.373.327</b>	<b>23.345.310</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>195.517.154</b>	<b>150.299.520</b>

# Passiver

	Note	31-12-2022 DKK	31-12-2021 DKK
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		12.931.391	2.489.015
Overført resultat		61.018.642	46.136.957
<b>Egenkapital</b>		<b>74.950.033</b>	<b>49.625.972</b>
Hensættelser til udskudt skat	5	12.934.474	10.212.079
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>12.934.474</b>	<b>10.212.079</b>
Gæld til realkreditinstitutter		35.555.319	36.411.085
Anden gæld		45.000.000	44.030.976
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	12	<b>80.555.319</b>	<b>80.442.061</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		834.686	819.080
Gæld til kreditinstitutter		10.975.460	4.415.224
Leverandører af varer og tjenesteydelser		365.796	403.251
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.263.403	654.900
Skyldigt sambeskatningsbidrag	5	1.570.188	0
Anden gæld		3.067.795	3.726.953
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>27.077.328</b>	<b>10.019.408</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>107.632.647</b>	<b>90.461.469</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>195.517.154</b>	<b>150.299.520</b>
Forudsætninger for opgørelse af dagsværdi af visse aktiver og forpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Eventualforpligtelser	15		

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Nettoop- skrivning efter den indre vær- dis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. januar 2021	1.000.000	1.194.528	36.984.256	39.178.784
Overført via resultatdisponeringen		1.294.487	9.152.701	10.447.188
<b>Egenkapital pr. 1. januar 2022</b>	<b>1.000.000</b>	<b>2.489.015</b>	<b>46.136.957</b>	<b>49.625.972</b>
Overført via resultatdisponeringen		10.442.376	14.881.685	25.324.061
<b>Egenkapital pr. 31. december 2022</b>	<b>1.000.000</b>	<b>12.931.391</b>	<b>61.018.642</b>	<b>74.950.033</b>

# Noter

## 1. Personalemkostninger

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
Gager og lønninger	179.764	278.638
Andre omkostninger til social sikring	5.952	7.603
Andre personaleomkostninger	1.067	1.380
<b>I alt</b>	<b><u>186.783</u></b>	<b><u>287.621</u></b>
Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>

## 2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	7.449	7.449
<b>I alt</b>	<b><u>7.449</u></b>	<b><u>7.449</u></b>

## 3. Finansielle indtægter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	20.931	3.542
Andre finansielle indtægter	16.078.756	168.612
<b>I alt</b>	<b><u>16.099.687</u></b>	<b><u>172.154</u></b>

## 4. Finansielle omkostninger

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
Øvrige finansielle omkostninger	3.167.951	6.222.152
<b>I alt</b>	<b><u>3.167.951</u></b>	<b><u>6.222.152</u></b>

## Noter, fortsat

### 5. Skat af årets resultat

	Sambe- skatnings- bidrag	Udskudt skat	Skat af årets resultat	2021
	DKK	DKK	DKK	DKK
Skyldig pr. 1. januar 2022	0	10.212.079		
Regulering af tidligere års skat	0	0	0	-56.249
Refusion af sambeskatningsunderskud, tidligere år	0	25.334	0	0
Skat af årets resultat	1.570.188	2.697.061	4.267.249	2.628.817
<b>Skyldig pr. 31. december 2022</b>	<b>1.570.188</b>	<b>12.934.474</b>		
<b>Skat af årets resultat i resultatopgørelsen</b>			<b>4.267.249</b>	<b>2.572.568</b>
<i>Som er indregnet således i balancen:</i>				
Hensatte forpligtelser		12.934.474		
Kortfristede gældsforpligtelser	1.570.188			
<b>I alt</b>	<b>1.570.188</b>	<b>12.934.474</b>		

### 6. Materielle anlægsaktiver

	Investe- ringsejen- domme	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmate- riel og inventar	I alt	2021
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2022	85.515.118	500.000	1.488.967	87.504.085	87.504.085
<b>Kostpris pr. 31. december 2022</b>	<b>85.515.118</b>	<b>500.000</b>	<b>1.488.967</b>	<b>87.504.085</b>	<b>87.504.085</b>
Opskrivninger pr. 1. januar 2022	38.484.882	0	0	38.484.882	24.090.455
Årets opskrivninger	4.000.000	0	0	4.000.000	14.394.427
<b>Opskrivninger pr. 31. december 2022</b>	<b>42.484.882</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>42.484.882</b>	<b>38.484.882</b>
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2022	0	-500.000	-1.463.503	-1.963.503	-1.956.054
Årets afskrivninger		0	-7.449	-7.449	-7.449
<b>Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2022</b>	<b>0</b>	<b>-500.000</b>	<b>-1.470.952</b>	<b>-1.970.952</b>	<b>-1.963.503</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2022</b>	<b>128.000.000</b>	<b>0</b>	<b>18.015</b>	<b>128.018.015</b>	<b>124.025.464</b>

## Noter, fortsat

### 7. Opgørelse af dagsværdi - Investeringsejendomme

Investeringsejendomme er målt til dagsværdi med udgangspunkt i normalindtjeningsmetoden (metode 3 i dagsværdihierarkiet), som er baseret på det kommende års budgetteret drift. Lejeindtægter er medtaget til markedsniveau. Ved beregningen af dagsværdien er der foretaget en reduktion svarende til den akkumulerede værdi af mistede lejeindtægter frem til det tidspunkt, hvor forventet markedsleje opnås, ligesom der er foretaget reduktion for tomgangsleje. Dog måles ejerlejligheder til skønnet dagsværdi opgjort med udgangspunkt i kvadratmeterpris på faktiske handler i året på sammenlignelige ejerlejligheder (niveau 2 i dagsværdihierarkiet). De væsentligste forudsætninger omfatter:

#### Erhvervsejendomme:

		<u>Forstæder nord</u>	<u>Forstæder syd/vest</u>
Ejendomme		1	2
Normaliseret driftsresultat		2.813.282	4.017.516
Afkastkrav	I procent	6,3%	5,9-6%
Tomgang	I procent	0%	0%
Resultateffekt af årets ændring i dagsværdi	DKK	0	4.000.000
Dagsværdi pr. 31-12-2022	DKK	45.000.000	68.000.000

#### Blandet ejendomme:

		<u>Forstæder nord</u>
Ejendomme		1
Resultateffekt af årets ændring i dagsværdi	DKK	0
Dagsværdi pr. 31-12-2022	DKK	15.000.000

For blandet ejendomme er der anvendt niveau 2 i dagsværdihierarkiet. Erhverv er vurderet til 12.000 kr. pr. m<sup>2</sup> og bolig er vurderet til 49.500 kr. pr. m<sup>2</sup>.

## Noter, fortsat

### 8. Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalin- teresser	Andre tilgodehavender	I alt	2021
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2022	150.000	267.500	22.231	439.731	618.739
Tilgang i året	13.753.023	1.667	0	13.754.690	0
Afgang i året	0	0	0	0	-179.008
<b>Kostpris pr. 31. december 2022</b>	<b>13.903.023</b>	<b>269.167</b>	<b>22.231</b>	<b>14.194.421</b>	<b>439.731</b>
Opskrivninger pr. 1. januar 2022	499.993	1.989.022	0	2.489.015	1.328.981
Årets opskrivninger	8.211.776	509.249	0	8.721.025	1.069.040
Regulering, tilgange	1.721.351	0	0	1.721.351	90.994
<b>Opskrivninger pr. 31. december 2022</b>	<b>10.433.120</b>	<b>2.498.271</b>	<b>0</b>	<b>12.931.391</b>	<b>2.489.015</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2022</b>	<b>24.336.143</b>	<b>2.767.438</b>	<b>22.231</b>	<b>27.125.812</b>	<b>2.928.746</b>

### 9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	Ejerandel	Virksom- hedskapi- tal	Ifølge seneste årsrapport		SCSE Real Estate ApS' andel	
			Årets resultat DKK	Egenkapi- tal DKK	Årets resultatandel DKK	Andel af egenkapital DKK
Office Community ApS	100%	125.000	224.139	874.133	224.139	874.133
Signal Ejendomme ApS	100%	125.000	1.801.513	17.829.572	1.801.513	17.829.572
SCSE Park Alle 156 ApS	100%	1.200.000	6.186.124	5.632.438	6.186.124	5.632.438
<b>I alt</b>					<b>8.211.776</b>	<b>24.336.143</b>

#### Der indregnes således:

Kapitalandele i tilknyttede  
virksomheder

**I alt**

24.336.143

**24.336.143**

## Noter, fortsat

### 10. Kapitalinteresser

	Ejerandel	Virksom- hedskapi- tal	Ifølge seneste årsrapport		SCSE Real Estate ApS' andel	
			Årets resultat	Egenkapi- tal	Årets resultatandel	Andel af egenkapital
			DKK	DKK	DKK	DKK
Ejendomsselskabet 2900 ApS	33%	405.000	1.543.227	8.386.175	509.249	2.767.438
<b>I alt</b>					<b>509.249</b>	<b>2.767.438</b>
<b>Der indregnes således:</b>						
Kapitalinteresser						2.767.438
<b>I alt</b>						<b>2.767.438</b>

### 11. Opgørelse af dagsværdi - Andre værdipapirer og kapitalandele, børsnoterede værdipapirer

Børsnoterede værdipapirer er målt til dagsværdi med udgangspunkt i officielle markedskurser (metode 1 i dagsværdihierarkiet).

#### Aktier og aktiebaserede investeringsforeningsbeviser:

Resultateffekt af årets ændring i dagsværdi	DKK	168.520
Dagsværdi pr. 31-12-2022	DKK	2.661.739



## Noter, fortsat

### 12. Langfristede forpligtelser

	<u>31-12-2022</u>	<u>31-12-2021</u>
	DKK	DKK
<b>Gældsforpligtelser i alt:</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	36.390.005	37.230.165
Anden gæld	45.000.000	44.030.976
<b>I alt</b>	<b><u>81.390.005</u></b>	<b><u>81.261.141</u></b>
<b>Kortfristet del af langfristet gæld:</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	834.686	819.080
<b>I alt</b>	<b><u>834.686</u></b>	<b><u>819.080</u></b>
<b>Gæld, der forfalder mere end 5 år efter balancedagen:</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	32.588.667	33.134.765
Anden gæld	45.000.000	44.030.976
<b>I alt</b>	<b><u>77.588.667</u></b>	<b><u>77.165.741</u></b>

### 13. Opgørelse af dagsværdi - Afledte finansielle instrumenter

Selskabet anvender afledte finansielle instrumenter til afdækning af forskellige risici. Alle kontrakter er indgået med veletablerede banker og markedsværdier er fastsat ud fra observerbare markedsdato. Årets ændringer i dagsværdi kan specificeres således:

#### Renteswaps:

Årets resultateffekt af ændringer i dagsværdi vedrørende afdækninger, der ikke klassificeres som sikring af pengestrømme

	DKK	562.367
Dagsværdi pr. 31-12-2022	DKK	562.367

## Noter, fortsat

### 14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

	2022	
	Nominel værdi af sikker- hedsstillelsen/gæld	Regnskabsmæssig værdi af aktiver stillet til sikkerhed
	DKK	DKK
Ejerpantebreve i grunde og bygninger som er deponeret til sikkerhed for selskabets og tilknyttede virksomheders engagement med kreditinstitut	33.425.000	113.000.000
Realkreditpantebreve i grunde og bygninger som er deponeret til sikkerhed for selskabets engagement med realkreditinstitut	37.729.000	113.000.000

### 15. Eventualforpligtelser

SCSE Real Estate ApS indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

SCSE Real Estate ApS har afgivet ulimiteret selvskyldnerkaution overfor tilknyttede virksomheders engagement med kreditinstitut. Gælden udgør på balancedagen	5.392.097
---	-----------

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Emilia Cornelia Marc Lassen

Direktør

Serienummer: 9dbd7106-8d32-4cbc-a6ee-e198fdd34eff

IP: 195.249.xxx.xxx

2023-06-16 12:48:47 UTC



## Ulrik Christensen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:19263096-RID:1271328765151

IP: 93.165.xxx.xxx

2023-06-16 16:14:23 UTC



## Emilia Cornelia Marc Lassen

Dirigent

Serienummer: 9dbd7106-8d32-4cbc-a6ee-e198fdd34eff

IP: 2.111.xxx.xxx

2023-06-16 17:08:40 UTC



Penneo dokumentnøgle: 00WDD-5F2JU-2COBV-0112P-UOPX1-3FFEN

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>